



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	5276/2023
PROCEDIMENTO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - CCL/PMB
ÓRGÃO INTERESSADO	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E COPA E COZINHA.
VALOR TOTAL:	R\$ 62.793,30 (sessenta e dois mil, setecentos e noventa e três reais e trinta centavos)

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições legais, resolve **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o resultado do procedimento, nos termos do **art. 21 do Decreto Municipal nº 157/2023**, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DO PROCEDIMENTO

L S EMPREENDIMENTOS LTDA 18.538.150/0001-19						
Total de Itens: 9 Valor Total: R\$ 8.280,50 (oito mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, contendo 1kg do produto	ITAJÁ	Kg	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
6	Panela tipo papeiro de alumínio com cabo, com capacidade 1,5 litros	FORTALEZA	Unidade	20	R\$ 12,97	R\$ 259,40
7	Bandeja em aço inox medindo 45 cm de diâmetro com ou sem alça em formato redondo	GT STEEL	Unidade	20	R\$ 50,34	R\$ 1.006,80
8	Bandeja laminada retangular produzida em papelão laminado reforçado e com superfície impermeável medidas 45 cm x 60 cm	NOBRE CONCEITO	Unidade	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
9	Bule para servir leite/suco em inox 1,5 litros	Quality House	Unidade	20	R\$ 47,21	R\$ 944,20
10	Caixa de isopor térmica 80 Lts.	BELFIX	Unidade	10	R\$ 77,06	R\$ 770,60
21	Porta bolo com tampa material em acrílico medindo 11.5 cm X 35 cm X 35 cm	DOLCE HOME	Unidade	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
22	Regulador de gás com registro e mangueira	ALIANÇA	Unidade	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
23	Touca descartável com elástico branca pacote com 100 und.	PRODESC	Pacote	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Total Geral						R\$ 8.280,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

L C SILVA LTDA | 33.063.921/0001-52

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 49.060,00 (quarenta e nove mil e sessenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	Biscoito Salgado – Tipo cream cracker, água e sal. Com 100% dos biscoitos inteiros, com 0% de gorduras trans., gorduras saturadas de 2 a 4 gramas por porção e sódio até 230mg por porção. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matérias terrosas, parasitos e em.Perfeito estado de conservação.ISENTA DE AROMATIZANTES E FLAVORIZANTES.Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.Embalagem: Pacote 400g.	SABOROSO	Unidade	4.000	R\$ 5,54	R\$ 22.160,00
3	Café - tipo tradicional, com máximo 20,00 por cento em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos - pva, admitindo-se café robusta conilon, com classificação de bebida de dura a rio, isento de gosto rio zona, em pó homogêneo torrado e moído, com cheiro, sabor, aparência característicos, nota mínima não inferior a 4,5 na escala sensorial de 0 a 10, com certificado de pureza abic, umidade máxima de 5,00 por cento, embalado a vácuo, respeitando resolução 277/05 de 23/09/2005 resolução saa37 de 09/11/01, acrescida da saa-07 de 11/03/2004 da saaesp e instrução normativa nr. 08 do ministério da agricultura	UNIÃO	Pacote 250g	1.000	R\$ 10,11	R\$ 10.110,00
4	Leite em Pó - Integral, bovino, laminada sem umidade, integral, com mínimo 6,5 gr. de proteína, 0% de gordura trans, gordura saturada de 4 a 5 gr. e sódio de 91 a 95 mg por porção, validade mínima 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem 200 gr.	CCGL	Pacote	2.000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
5	Margarinas vegetais - de consistência cremosa, com sal, vitamina "a" de 15 a 50 mil u.i, conservada em temperatura ambiente, acondicionada de forma adequada. Pote 250 g	PURO SABOR	Unidade	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00
Total Geral						R\$ 49.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LSMT DISTRIBUIDORA LTDA | 49.317.812/0001-54

Total de Itens: 10 | Valor Total: R\$ 5.452,80 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Colher de mesa inox com dimensões mínimas 187x39x24 mm (compr. X larg. X Alt.)	TRAMONTI NA	Unidade	40	R\$ 2,26	R\$ 90,40
12	Colher de sobremesa em aço inox	TRAMONTI NA	Unidade	40	R\$ 0,76	R\$ 30,40
13	Conjunto tigela inox 4 peças capacidade em tamanhos diferentes 18cm, 22cm, 24cm, 28cm	TRAMONTI NA	Unidade	15	R\$ 45,83	R\$ 687,45
14	Copo de vidro transparente com capacidade mínima 290 ml	Original Line	Unidade	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
15	Faca de mesa inox com lâmina e serrilha arredondada em aço inox, com dimensões mínimas 205 x 19 x 2 mm (compr. X Larg. X Alt.)	TRAMONTI NA	Unidade	30	R\$ 1,54	R\$ 46,20
16	Filme de PVC transparente 30M X 28 CM	Tawcoplast	Unidade	40	R\$ 4,23	R\$ 169,20
17	Garfo de mesa inox com lâmina e cabo inox, dimensões mínimas 187 x 23 x 18mm (Compr. X Larg. X Alt.)	TRAMONTI NA	Unidade	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00
18	Garrafa térmica 2,2L inox para café ou chá sistema de servir bombeamento por pressão conservação térmica quente 9 horas.	Bunn	Unidade	20	R\$ 101,68	R\$ 2.033,60
19	Jogo de tacas c/6 peças material em vidro redonda	Treelar	Jogo	15	R\$ 48,23	R\$ 723,45
20	Jogo de xicaras com pires para café em cerâmica, contendo 6 xicaras pequenas e 6 pires.	PORTO BRASIL CERAMICA	Jogo	20	R\$ 67,18	R\$ 1.343,60
Total Geral						R\$ 5.452,80

Total Geral

R\$ 62.793,30

Fica autorizado a realização do empenho e realização da contratação.

Barreirinhas - MA, 23 de Julho de 2024.

Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração